ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы по улучшению инвестиционного климата в Камчатском
крае по направлению «Транспорт» от 23.10.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

Присутствовали: 8 человек (список прилагается)

1. О ходе выполнения работ по мероприятиям, реализуемым в рамках
национального проекта «Безопасные качественные дороги» в 2024 году.

1.

(Сафонов А.С.)

РЕШИЛИ:
1.1.  Информацию докладчиков принять к сведению;
1.2.  Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (Беляев Е.А.) включать в план дорожных работ участки дорог, в отношении
которых поступают наибольшее количество обращений от бизнес-сообщества
Камчатского края.

2. Обсуждение результатов рассмотрения АНО АСИ предложений по

совершенствованию методологии Национального рейтинга состояния
инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации

2.

(Сафонов А.С., Передерий М.В., Деркач С.Г., Вахрушев Р.В., Адуллин А.З.,
Варламкина Е.В.)

РЕШИЛИ:
2.1. Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа

(Беляев Е.А.) направить в адрес Министерства транспорта и дорожного строительства
Камчатского края перечень обращений, поступивших от предпринимателей
Камчатского края по возникшим проблемам в области дорожной деятельности на
территории Петропавловск-Камчатского городского округа;

Срок: 15.11.2024
2.2.    Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края

(Сафонов А.С.) после получения перечня обращений, указанного в п. 2.1. настоящего
протокола, направить его в адрес Варламкиной Е.В. – советника Заместителя
Председателя Правительства Камчатского края Морозовой Ю.С.

2

2.3.    Рекомендовать Министерству экономического развития Камчатского края
(Гончаров А.С.) запросить у Агентства стратегических инициатив информацию об
этапе рассмотрения ранее направленных предложений по совершенствованию
методологии Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в
субъектах Российской Федерации.

Министр [SIGNERSTAMP1]

А.С. Сафонов

3

СПИСОК
заседания Рабочей группы по улучшению инвестиционного климата в Камчатском

крае по направлению «Транспорт» от 23.10.2024

1. Сафонов А.С. Министр транспорта и дорожного

строительства Камчатского края
2. Передерий М.В. Заместитель Министра транспорта и

дорожного строительства Камчатского
края

3. Адуллин А.З. Заместитель Министра экономического
развития Камчатского края

4. Варламкина Е.В. Советник Заместителя Председателя
Правительства Камчатского края
Морозовой Ю.С.

4. Падецкий П.А. Ведущий аналитик Министерства
транспорта и дорожного строительства
Камчатского края

5. Деркач С.Г. Заместитель руководителя Управления
дорожного хозяйства, транспорта и
благоустройства администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа

6. Сухомлин А.А.

Начальник отдела энергетики и
транспорта муниципального казенного
учреждения «Служба по обеспечению
деятельности администрации
Елизовского городского поселения»

7. Яковлева Е.В. Эксперт-аналитик центра
сопровождения инвестиционных
проектов АО «Корпорация развития
Камчатки»

8. Корж Е.С. Врио заместителя главы администрации
Вилючинского городского округа,
начальник Управления архитектуры и
городского хозяйства Вилючинского
городского округа